
UCHWAŁA NR XXV/149/2020
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/24/2009 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. 
w sprawie określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i mieszkaniowego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw,  wysokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających  ze stosunku 
pracy.

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1, art. 34a, art. 91 lit. „d” pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXX/24/2009 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i mieszkaniowego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,  
wysokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających  ze stosunku pracy (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubuskiego z dnia 22 maja 2009 r. Nr 57, poz. 817 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze przewidziane 
w statucie szkoły,

2) wychowawstwo klasy,

3) opiekę nad oddziałem przedszkolnym,

4) sprawowanie funkcji opiekuna stażu.”.

2. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy, nauczycielom opiekującym się oddziałem 
przedszkolnym oraz opiekunom stażu, przysługuje dodatek w wysokości:

1) 300 zł miesięcznie za pełnienie funkcji wychowawcy klasy,

2) 107 zł miesięcznie za pełnienie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym,

3) 64 zł miesięcznie za pełnienie funkcji opiekuna stażu.”.

§ 2. W Uchwale Nr XXX/24/2009 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i mieszkaniowego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,  
wysokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających  ze stosunku pracy (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubuskiego z dnia 22 maja 2009 r. Nr 57, poz. 817 ze zm.) zmienia się § 5 ust. 3 pkt 2), który 
otrzymuje brzmienie:

„2) 300 zł miesięcznie za pełnienie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym,”.

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXX/24/2009 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. 
pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

Id: 49CC298F-88B2-438D-BAF2-3208CB178EFE. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r., z wyjątkiem § 2, który wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: 49CC298F-88B2-438D-BAF2-3208CB178EFE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W regulaminie wynagradzania nauczycieli doprecyzowano zapisy dotyczące dodatku za
wychowawstwo klasy w zakresie przysługiwania tego dodatku także nauczycielom
będącym wychowawcami w oddziałach przedszkolnych.

W związku z ustawowym wprowadzeniem minimalnej wysokości dodatku za
wychowawstwo w kwocie 300 zł zaktualizowano zapisy regulaminu w tym zakresie.

Wprowadzone zapisy w uchwale są jedynie korzystniejsze dla nauczycieli od dotychczas
obowiązujących. W projekcie nie ma zapisów, które byłyby mniej korzystne od dotychczas
obowiązujących. W związku z tym że wymagane obowiązkowe wysokości średnich
wynagrodzeń nauczycieli dotychczas były w gminie Rzepin zapewniane i nawet
przekraczane, to wprowadzane regulacje tym bardziej zapewnią osiągnięcie
obowiązujących średnich wynagrodzeń dla poszczególnych stopni awansu zawodowego
nauczycieli, o których mowa w art. 30 Karty Nauczyciela.

Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.
Dodatkowo wystąpiono o wyrażenie opinii do trzech ogólnokrajowych reprezentatywnych
związków zawodowych.

Id: 49CC298F-88B2-438D-BAF2-3208CB178EFE. Podpisany Strona 1




